Banco
BHD Leon

Santo Domingo, D.N.
22 de abril de 2020

Sefiores

Bolsa y Mercado de Valores de la Republica Dominicana S.A. (BVRD)
Calle José Brea Pefia No. 14

Edificio BVRD, 2do Piso

Evaristo Morales

Ciudad

Atencion: Elianne Vilchez
Directora Ejecutiva Gerente General

Ref..  Remisién de informacién periddica correspondiente al Banco Multiple BHD Leén, S.A.,
en su calidad de emisor de valores oferta publica.

Distinguidos sefiores:

Luego de un cordial saludo, Banco Mdltiple BHD Ledn, S. A. (en adelante, “Banco BHD Ledn”),
actuando en su calidad de emisor de valores de oferta publica debidamente inscrito como tal en
el Registro del Mercado de Valores y Productos bajo el No. SIVEM-120, y en cumplimiento del
Articulo 23 del Reglamento 664-12 de Aplicacion de la Ley 249-17 sobre el Mercado de Valores y
de la Norma que establece Disposiciones Generales sobre la Informacién que deben Remitir
Periodicamente los Emisores y Participantes del Mercado de Valores (R-CNV-2016-15-MV),
tenemos a bien remitirles la informacion trimestral, de manera digital, correspondiente al corte
marzo 2020.

Sin otro particular por el momento, se despide,

Atentamente,

l/n?%pa de Sosa

VlceprESIdente Ejecutivo
Administracion y Finanzas

Banco Miltiple BHD Leén S.A.
Avenida 27 de Febrero esquina Avenida Winston Churchill, Evaristo Morales, Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Repiblica Dominicana
Tel.: 809-243-5000 | bhdleon.com.do | RNC: 1-01-13679-2 | Registro Mercantil: 114325D



Banco Mditiple BHD Leén, S. A.
BALANCE GENERAL
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisién para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision para bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién para inversiones en acciones

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, Muebles y Equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Acumulado a
31/03/2020

5,826,927,419
32,679,625,314
125,298,473
15,056,429,312
224,438,625

Acumulado a
31/03/2019

6,038,640,500
29,534,446,081
68,404,073
9,768,480,600
216,087,016

54,812,719,143

45,626,058,270

6,745,514,703 6,621,024,966
235,618,600 259,165,524
67,374,593,666 58,550,492,345
1,731,596,948 1,663,307,427
(2,132,716) (2,.013,617)

76,085,191,201

67,091,876,645

185,325,558,116
623,825,928
4,012,920,866
57,491,265
1,780,815,293
(6,471,672,727)

162,906,519,576
876,962,575
2,750,042,611
58,510,875
1,403,142,115
(6.050,331,423)

185,328,938,741

161,944,846,429

72,269,283

84,738,608

1,495,584,633

826,846,300

2,218,864,505 3,914,406,866
(1,739,663,122) (3.114,555,261)
479,201,383 799,851,605
818,705,372 791,097,706
(12,634,196) (22,634,196)
806,071,176 768,463,510

9,315,690,231
(2,387,675,602)

8,574,937,541
(2,285,414,859)

6,928,014,629

6,289,522,682

3,217,365,549 2,497,424 178
795,933,336 795,933,336

2,737,304,632 1,543,977,331
(191,873,903) (61,589,583)

6,558,729, 614

4,775,745,262

332,566,719,803

288,208,049,311

75,307,100,497
790,718,230,010

57,419,694 671
674,176,822,998



Banco Multiple BHD Leodn, S. A.

BALANCE GENERAL
(Valores en RD$)

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depdsitos de instituciones financieras del pais y del
exterior
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior

Obligaciones por Pactos de Recompra de Titulos

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacién

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL PASIVOS

Patrimonio
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacién

Pérdidas (Ganancias) no realizadas en inversiones disponibles para la vent

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del gjercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO T

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Lic. Josefina Mejia de Sosa
Vicepresidente Ejecutivo

Administracion y Finanzas N N o

Acumulado a
31/03/2020

41,771,280,013
91,325,176,278
19,022,073,350

1,233,934

Acumulado a
31/03/2019

34,183,350,015
76,561,728,946
15,142,879,088

584,334

152,119,763,575

125,888,542,383

7,601,925,997

6,241,387,916

728,848 3,236,157
7,602,654,845 6,244,624,073
7,000,000,000

84,678,102 75,801,572
16,752,789,701 10,731,860,534
2,887,565,148 2,461,627,030
163,790,180 171515173

19,888,823,131

13,440,804,309

72,269,283

84,738,608

91,920,339,552
183,504,971

90,759,170,457
141,182,717

92,103,844,523

90,800,353,174

9,724,857,553 10,852,007,072
7,606,737,569 8,014,129,091
138,823,683 149,847,847

7,745,561,252

8,163,977,038

296,257,774,162

255,575,046,657

25,201,149,800
3,136,714,337
2,520,114,980
492,666,515
(48,393,760)
3,185,671,697
1,821,022,072

23,156,552,100
5,181,312,037
2,315,655,210
492,666,515
2,080,845

1.484,725,947

36.308,945.641

32,633,002,654

332,566,719,803

288,208,049,311

75,307,100,497
790,718,230,010

57,419,694 ,671
674,176,822,998



Banco Multiple BHD Ledn, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
(Valores en RDS)

Acumulado a

Acumulado a

31/03/2020 31/03/2019
Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos 6,192,665,351 5,400,285,150
Intereses por inversiones 1,769,659,293 1,506,216,393
Ganancia por inversiones 447,040,390 176,971,434
8,409,365.034 7.083.472.977
Gastos financieros
Intereses por captaciones (2,178,917,447) (1,973,287,576)
Perdida por inversiones (467,942,755) (404,597,269)
Intereses y comisiones por financiamientos (246,499,921) (189,664,898)
(2,893,360,123) (2,567,559,743)

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones
Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)

5,5616,004,911

4,615,913,234

(687,369,208)

(655,869,675)

(687,369,208)

(655,868,675)

4,828,635,703

3,860,043,559

(308,243,748)

(35,454,147)

1,443,152 ,452
784,411,283
143,955,198

1,390,293,806
256,639,093
174,707,435

2,371,518,933

1,821,640,334

(399,828,823)
(394,297 847)

(305,615,409)
(191,310,908)

(794,126,670)

(496,926,317)

(1,940,801,968)
(302,385,516)
(191,042,870)
(120,000,000)

(1,330,967,538)

(1,745,926,312)
(292,983,947)
(188,769,329)

(30,000,000)

(1,149,731,572)

(3,885,197,892)

(3,407,411,160)

2,211,586,326

1,741,892,269

Otros ingresos 91,007,309 171,999,551
Otros gastos (141,176,330) (60,341,185)
(50,168,021) 111,658,366

Resultado antes de impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

Resultado del ejercicio

2,161,417,305

(340,395,233)

1,853,550,635

(368,824,688)

1,821,022,072

1,484,725,947

AR wS

Lic. Josefina Mejia de Sosa
Vicepresidente Ejecutivo
Administracién y Finanzas




sezueul4 K UQIDBIISIUILLIPY
oAlN2al3 ajuapisaidaoip
BSOS op ell3|\ eulyasor ory

Ty

1#9'5Y6'80E'9E TL0'220' 128k (092 'e6e'8Y) 169'129'681'E 515'999'Z6¥ 086'FLL'025'2 LEE'PIL'9EL'E 008'6¥1°102'52 0Z0Z OB 3p LE |2 soples

- SEAIBS31 SEJO B BIoUBIajSUES|

zi0'zeo'leg') zi0'zzo'ies’t olopoiala [ap opejnsay
@ SOAI|2E UOIDEN|EAS] JIABIBANS
(toe'sLp' 101 (Log'szv'ton) i e gs_amww_%mﬂw,mm“
(BEE"PYL ISH'E) (8EE'PrL IGF'E) obed ap sejuaipuad sopuspialg
= SBUCIITY
= ELIBEIE]
- :ua sopebed sopuapinig
= (5e0'918'9e9'0) GE0'918'9E9'0 SOPE|NWNIE SOPE}NSal B BOUSISJSURL]
80Z'EvS'0P0'8E 5€0'918'989'9 1¥S'180'ES - 515'999'26Y 086'v11'025'2 LEEVLL9EL'E 008'6F1"10Z'SZ 0Z0Z 013ua 3p | (e sop|es
w10 opoLIdg SAUOISIIAUL opemunay solyy soanae SIUOIIIE AIGOS opeduyg
oAUy BRUBUED) o1jaudg UOIBN[BAIY [e39] eAlasay v g rende)

0202 OZYYIN L€
OINOWIYLYd OLNIINIAOW
NO3717 aHg OONvd



BANCO MULTIPLE BHD LEON, S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

(Valores en RD$)

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
Intereses y comisiones cobrados por créditos

Otros ingresos financieros cobrados

Otros ingresos operacionales cobrados

Intereses pagados por captaciones

Intereses y comisiones pagados por financiamientos
Otros gastos financieros pagados

Gastos generales y administrativos pagados

Otros gastos operacionales pagados

Impuesto sobre la renta pagado

Cobros (pagos) diversos por actividades de operacién
Efectivo neto provisto por las actividades de operacion

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Interbancarios otorgados

Interbancarios cobrados

Aumento (disminucion) en inversiones

Créditos otorgados

Créditos cobrados

Adquisicion de propiedades, muebles y equipo

Producto de la venta de propiedades, muebles y equipo

Producto de la venta de bienes recibidos en recuperacién de créditos
Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de inversién

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Captaciones recibidas

Devolucién de captaciones

Interbancarios recibidos

Interbancarios pagados

Obligaciones por Pactos de Recompra de Titulos

Operaciones de fondos tomados a préstamo

Operaciones de fondos pagados

Dividendos pagados

Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de financiamiento

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO EN EL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Acumulado a
31/03/2020

5,790,715,154
2,348,393,003
2,547,635,351
(2,150,432,459)
(257,034,3086)
(269,195,124)
(4,163,360,971)
(682,154,127)
(393,079,512)
(2,184,285,897)

Acumulado a
31/03/2019

5,292,380, 744
1,753,672,457
1,858,949,706
(1,966,100,684)
(192,140,103)
(111,118,866)
(2,769,749,149)
(405,513,445)
(267,358,763)
1,120,074,608

587,201,112

4,313,096,505

8,197,676,098
(35,062,086,976)
30,101,263,146
(407,288,783)

(1,195,000,000)
1,195,000,000
(1,507,560,311)
(66,681,932,435)
62,619,329,179
(278,401,870)

1,395,232 10,865,393
78,543,736 130,210,828
2,909,502,453 (6,707,489,216)

123,584,461,672
(125,956,138,261)
1,600,000,000
(1,600,000,000)
7,000,000,000
3,463,388,351
(2,444,895,601)

112,649,725,888
(109,668,824,667)
4,000,000,000
(4,000,000,000)

2,266,848,000
(4,546,624,288)
(3,322,471,618)

5,646,816,161

(2,621,346,685)

9,143,519,726
45,669,199,417

(4,015,739,3986)
49,641,797 6686

54,812,719,143

45,626,058,270



BANCO MULTIPLE BHD LEON, S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

(Valores en RD$)

Conciliacion entre el resultado del ejercicio y el efectivo neto
provisto por las actividades de operacién
Resultado del ejercicio
Ajustes para conciliar el resultado del ejercicio con el efectivo neto
provisto por las actividades de operacién:
Provisiones:
Cartera de créditos
Rendimientos por cobrar
Depreciacion y amortizacion
Beneficios al personal y otros relativos
Perdida por amortizacion y prima por inversiones
Impuesto sobre la renta
Participacion en otras empresas (neta)
Provision para litigios
Otros gastos
Efectos de fluctuacién cambiaria, neta
Ganancia en venta de propiedades, muebles y equipo
Ganancia neta en venta de bienes recibidos en recuperacion de créditos
Incobrabilidad de cuentas por cobrar
Cambios netos en activos y pasivos:
Rendimientos por cobrar
Cuentas por cobrar
Cargos diferidos
Activos diversos
Intereses por pagar de deuda subordinada
Intereses por pagar
Oftros pasivos
Total de ajustes
Efectivo neto provisto por las actividades de operacion

- . _f-/ > ,‘
c._Josefina Mejia de Sosa ™ |

Vicepresidente Ejecutivo
Administracién y Finanzas

Acumulado a
31/03/2020

1,821,022,072

Acumulado a
31/03/2019

1,484,725,947

687,369,208
120,000,000
191,042,869
526,111,976
198,065,519
340,395,232

12,500,000
111,972,543

86,462,860

(1,277,771)
(634,546)

19,479,548

(269,574,761)
(706,581,705)
(1,017,464,299)
(532,611,957)
(86,415,160)
104,365,764
(1,017,026,280)

655,869,675
30,000,000
188,769,329
418,892,682
292,713,359
368,824,688
(16,758,292)
5,300,000
91,412,870
615,241
(1,449,396)
(16,415,238)
17,497 566

(94,397,478)
(106,633,540)
(618,590,045)

31,661,532

(81,304,046)

4,721,684
1,657,639,967

(1,233,820,960)

2,828,370,558

587,201,112

4,313,096,505




